Nr. / ](/r Prot Tirané, me daté 25 _Q__2019
VENDIM
Nr. 175, daté 28.05.2019
PER

MIRATIMIN E PROJEKTIT TE RIKONSTRUKSIONIT

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr- 77, daté 17.05.2018, “per Trashegzmme Kulturore dhe Muzet&’
neni 38, pika 2 dhe neni 72, pika 1, VKM Nr. 186, daté 206. 12.2018 per miratimin € «Zonave
Arkeologjike ngn dhe "B" 1€ gytetit 1 Durrésit dhe t¢ Planit pér Ruajtjen, Mbrojtien dhe
Administrimin € tyre”, Neni 3, pika d, Keshilli Kombétar i Restaurimeve, & mbledbjen © datés
18.05.2019; pasi shqyrtol projektin € diskutuar mé paré edhe né Keshillin Shkencor 1€ Institutit
ts Monumenteve: t& Kulturés,

VENDOSI:

¥ Miratimin © projektr tit: “leonstruksmn, sanitarizim, , adaptim objekti” lagjja Nr.1, Bulevardi
“Epldamn , ngé zonen arkeolog]ike «p” 18 qytetit & Durrésit, 6 pronési 7. Tlirjan Mano,
hartuar nga Ing. Rest. Genc Samimi;

. Gjaté procesﬁ t& Zoatimit, sig par ashikon dhe 1eg3131a010m pér trashégimin€ kulturore,
punimet te mb1keqyren sipas Ligjit Nr. 27/2018, date 17.05 2018, “per Trashégiminé
Kulturore dhe Muzeté”, neni 72, pika 1;

3 Ngaxkohet Qendra Kombétare © Inventanzumt t& Pasuris® Kulturore Per rcgjistrimin e kétij
Vendimi;

4. Ngarkohet ©€ gekretaria Teknike per I njoftimin © kéti) Vendimi;

Ky Vendim hyn né fuqgi menjéhere.

N

Adresa: RT. Aleksandgr Mmsm,nr 76, Kino
i adasnalsrsn Asna1 &7 Fmail ;



